II

ceterorum ad nos pertinentium. Sancte ac Vencrabili Terdonensi ve-
clesie. Per hanc Paginam donamus atque largimur. Et de nostro Juie”
atque Dominio in Prefate ecclesig ius atque dominium transfondimus ot
dellegamus (12) statuimus igitur et (13) Jmperiali edicto san[c]timus ut.
nullus (14) dux. Marchio. Comes. Vicocomes. Castaldid. Nullusque pulbili-
cus exactor nulla denique persons alia uel humilis. ecclesiastica uel
secularis. Jn iamdicto Castello nouo habitantes distringere. piguorare
Autorizare spobestare {15) Jnuadere. Vel aliquam publicam fanctionem
exigere audeat: sed sicut dictum est ante episcopum predicte (16) ec- .
*clesig uel eius missum quem jpse elegerit: aut cut iusserit distringan-,
tur. uel uti ante nos. Xut nostri Comitis Palatij Presentiam. Predfetum .
enim Castrum hommesque in eo habitantes sub nostra deffensione ac
Mondi(s)burdium rocoplm'us Cassatis PFi iuilegijs-uel Jnstrumentis pm'
“eosdem homines Castelli noui contra ius supradicti Ep:sc?;m ) ot ee-
clesic terdonensis a nostra Maiestate tacita uoritate impetratis. Si -
qquis igitur huius nostri precepti uiolator exstiterit. quinquagipta li--
bras Auri pro pena componat. Quarum medietatem Carnere nostre,
Reliquam uefo passis iniuriam persolui uolumus. Ad cuius rei cer-
tat in perpetuum euidentiam. Presentem inde Cartam conseribi ius-
simus et maiestatis nostm sigillo comuniri. Cuius rei testes sunt Ber--
iramus Metensis Episcopus. Enrichus Vuormatiensis Epigcopus. Valte- -
rius (17) Troianus Episcopus. Hartmannus Comes de Nirpere. Godefri-
gus (18) Comes de Vengen (19). Tancredus Comes de Grauina. Fidricus .
de Truchendingent (80) Marqua[a]dus Da,plfer de Anneuzirc et alij
Complures. 2 &

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis »e:ce.xc.1u°. indiciono -
decima (21). :

Regnante Bomino enrico Romaua[rum] Jmperatow glonosmuno-
anno regni eius Vigesimo tertio Jmperij uero sgpoudo .

.Datum Apud Vuinpiream per manum Sigelri[ci] xmpermhs aule-
protonotarij xvii kalendas Junij Vacante cali'éellana 2E i

(1) In B tca tutto il ¢& to protocoll (2) B: ecclesiam; C: eccle-
sias (3) B: Domini; C: Romanorum (4) Sic: ma & probabilfiente de
espungersi. - (5) In B manca diui  (6) Sic. Be C forse: senioris (1) Cz:
dini  (8) B: vuidoni; C: vidoni. Certo,'in A, doveva esiervi soltanio V., che-
[u mal disteso in vuidoni o vidoni, anziché in Vgoni. A quest'epoca, il vescovo :

di Tortona era indubbiamente Ugo. Cfr. nn. CXVIl € CXXX. (#) C: Cor-
poris  (10) B: Andende. C Arderadi  (11) B: Gebidi; C: Gebide (12)71
tratto da O ue a in C. (13) B: ut (L4)%B: